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سرویس سیاسی - فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب، گفت: ما در این سال‌ها تلاش 
بیشترمان بر دفع موانع بوده تا اقدام. آقای پزشکیان 
می‌تواند این معادله را تغییر دهد و از این حالت دفع 
مانع دور شود، آن نیرویی که برای موانع داخلی 
به کار گرفته می‌شد تبدیل به یک نیروی فعال در 
جهت حل مشکلات کشور شود. از این جهت 
پیش بینی بنده این است که می‌تواند موفق باشد.

محمدعلی ابطحی مشاور رییس دولت 
اصلاحات و فعال سیاسی اصلاح‌طلب در رابطه با 
اقدامات دولت چهاردهم در راستای تحقق شعار 
وفاق ملی، گفت: مهم‌ترین ویژگی وفاق ملی 
این است که در آن نیروهای افراطی که همیشه 
بحران ایجاد می‌کردند، در حاشیه قرار بگیرند.  
این کار بزرگترین نمایه شروع وفاق ملی است 
چون جریانات افراطی تمایل به وفاق ندارند و 
دوست دارند در رأس امور باشند. من وفاق ملی 
را بر اساس شعارهای عدالتخواهانه آقای پزشکیان 
این‌طور معنا می‌کنم که هر کسی از هر جناحی 
می‌تواند، کمک کند و مسیر را پیش ببرد. افراد 
باید با یکدیگر همراهی و همکاری کنند در این 

صورت وفاق ایجاد خواهد شد.
دولت باید فضایی ایجاد کند که مردم 

همراهی و همدلی داشته باشند
وی ادامه داد: زمینه وفاق ملی در جامعه 
مهیا است. بعد از این همه سال اختلافات درون 
حاکمیتی که آسیب‌های جدی به مردم زده است 
و آنان را از این جناح‌بندی‌ها دلسرد کرده است، 
باید فضایی را ایجاد کنند که مردم بتوانند همدلی 

و همراهی داشته باشند. ما در این سال‌ها تلاش 
بیشترمان بر دفع موانع بوده تا اقدام. آقای پزشکیان 
می‌تواند این معادله را تغییر دهد و از این حالت دفع 
مانع دور شود، آن نیرویی که برای موانع داخلی 
به کار گرفته می‌شد تبدیل به یک نیروی فعال در 
جهت حل مشکلات کشور شود. از این جهت 
پیش بینی بنده این است که می‌تواند موفق باشد 
و اعضای کابینه هم برای این کار اعضای فعال و 
برآمده از همه جناح‌ها هستند که خود این نشانه 

موفقیت‌آمیز بودن این کابینه است.
تندروها برای از بین بردن وفاق ملی 

بیکار نخواهند نشست
ابطحی در پاسخ به این سوال که اگر افرادی از 
اصول وفاق ملی تخطی کردند، راهکار مقابله با آن 
چیست و چگونه می‌توان این وفاق را حفظ کرد، 
گفت: حتماً این اتفاق خواهد افتاد و آن مجموعه‌ها 
بیکار نخواهند نشست، تلاش خود را برای از بین 
بردن وفاق ملی خواهند کرد اما شرط آن است 
که دولت تحت تاثیر این فضاها قرار نگیرد. من 
یادداشتی نوشته بودم که اگر مدیریت کشور تحت 
تاثیر رسانه‌های تندرو قرار نگیرند، دولت می‌تواند 
به مسیر خود ادامه دهد. آن‌ها می‌نویسند و بیخود و 
بی‌دلیل ادعا می‌کنند که سخنگوی بزرگان کشور 
هستند، در حالی که اینگونه نیست. به نظر من 
دولت باید با بی‌اعتنایی به همه این جریانات مسیر 
اصلی خود را طی کند و البته باید این سختی‌ها را 

بگذراند و از میان آن‌ها به جلو حرکت کند.
طرح‌های جدیدی که نیروهای نواندیش 

ارائه می‌کنند، دولت را کمک خواهد کرد

وی در خصوص نحوه عملکرد وزرا و تعیین 
برنامه‌ای مشخص برای رسیدگی به امور مربوط 
به وزرات‌خانه‌ها، تصریح کرد: هر وزارتخانه‌ای 
اگر واقعاً به مسائل وزارتی خودش واقف باشد و 
به طور جدی به مسائل و مشکلات آن رسیدگی 
کند، به خصوص از این شعار استفاده از نسل 
جوان و نو کردن مدیران پیروی کند و آن‌هایی 
که در وزارتخانه بودند با همان فرمان گذشته 
پیش نروند، خیلی از مشکلات را می‌توانند، حل 
کنند. نیروهای نواندیش، بسیاری از طرح‌های نو 
را مطرح می‌کنند؛ همین مورد می‌تواند دولت را 

کمک کند.
مردم با کشور خودشان قهر نمی‌کنند، 

مردم با رفتارها قهر می‌کنند
این فعال سیاسی در خصوص لزوم بازنگری 
بر عملکرد احزاب اصلاح‌طلب و جایگاه‌ آن‌ها در 
جامعه، عنوان کرد: جایگاه احزاب اصلاح‌طلب 
در کشور بستگی به نتیجه و عملکرد دولت دارد. 
اگر امیدواری، امیدبخشی و موفقیت دولت، 
تحقق یابد، می‌توانند در رای‌آوری دور بعدی 
هم تاثیرگذار باشند. مردم با کشور خودشان قهر 
نمی‌کنند، مردم با رفتارها قهر می‌کنند. همچنان که 
در انتخابات اخیر و قبل از آن هم مردم با صندوق 
رای قهر بودند. باید با امیدواری به همگان فهماند 
که می‌شود برای این کشور کاری کرد اگر این به 
نتیجه برسد ما می‌توانیم، موفق باشیم. خود احزاب 
باید فعال باشند و مشکل ما بیشتر با خود احزاب 
است تا رفتار احزاب. تشکل‌ها باید مطالبه‌گر 

باشند و واقعاً حزبی عمل کنند.

ابطحی فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

تشکل‌ها باید مطالبه‌گر باشند و واقعاً حزبی عمل کنند

سیاسی

در این گونه مواقع روال این است که ابتدا تکذیب می‌کنند بعد محمل قانونی پیدا می‌کنند و در مرحله سوم رو به شکایت می‌آورند. 

9 نکته به بهانۀ نامۀ سازمان بازرسی به وزیر جدید 
اقتصاد درباره وام مدیران بورس به خودشان!

نامه رسمی سازمان بازرسی عمر تکذیب را 
کوتاه کرد و البته چه بسا به قانون و مصوبه استناد 
کنند و در صورت شکایت به دستگاه قضا بتوانند 
اقدام خود را مستند جلوه دهند. ولی از این رفتار 
مسوولیت‌ناشناسی و بی‌پرنسیبی می‌بارد. اگر 
نگوییم بی‌حیایی. چون فرض قانون‌گذار بر این 
است که مدیرانی بر منصب نشسته‌اند که برای خود 

چنین درخواست‌هایی نداشته باشند.
- خبر دارید که جناب مجید عشقی و 3 
مدیر دیگر – احتمالا کمتر عشقی – از مدیران 
ارشد سازمان بورس خودشان به خودشان وام 10 
میلیاردی داده‌اند تا طی 10 سال با بهرۀ 4 درصد آن را 
بازپرداخت کنند! در کشوری با تورم 50 درصد بهره 
4 درصد یعنی هیچ. ضمانت آن هم تنها چک بوده تا 
خدای ناکرده خاطر شریف نخبگان مدیریت آزرده 

و ناآسوده نشود. به این بهانه 9 نکته گفتنی است:
 1. زمان تصویب این مصوبه خرداد است 
یعنی یک یا دو هفته بعد از سقوط هلی‌کوپتر آقای 
رییسی و در وضعیت انتقال دولت. احتمالا آقای 
عشقی و رفقا سیاه هم پوشیده و خود را سو‌گ‌وار 
مرحوم رییس جمهور فقید هم نشان می‌دادند. 
تابلوی بورس هم قرمز بود و این مدیرانِ "تراز " 
و محصول خالص‌سازی از شورای عالی بورس 
خواستند 10 میلیارد تومان ناقابل وام بگیرند! 
ماشاءالله به اشتهاشان. )آدم یاد آن ضرب‌المثل درباره 

قلت شیردهی می‌افتد!(
2. ‌ورود سازمان بازرسی کل کشور قابل تقدیر 
است که از وزیر جدید خواستار پی‌گیری شده و 
آورده‌اند: "اتخاذ چنین تصمیمی در روزهای پایانی 
دولت قبل واجد ابهامات جدی است و درصورت 
اطلاع سهام‌داران و فعالان بازار به ویژه سهام‌داران 
خُرد بر نارضایتی اجتماعی از عملکرد مسوولان 
بازار اوراق بهادار خواهد افزود". ورود سازمان 
بازرسی از این رو هم جای خوش‌وقتی دارد که 
روزنامه‌نگاری به این بهانه گرفتار نخواهد شد. این 

امر البته به قید احتمال است چون رسانه‌ها 
در این مُلک مرغ عزا و عروسی‌اند!

3. ‌در این گونه مواقع روال این 
است که ابتدا تکذیب می‌کنند. بعد محمل 
قانونی پیدا می‌کنند و در مرحله سوم رو 
به شکایت می‌آورند. نامۀ رسمی سازمان 
بازرسی عمر تکذیب را کوتاه کرد و البته 
چه بسا به قانون و مصوبه استناد کنند و 
در صورت شکایت به دستگاه قضا بتوانند 
اقدام خود را مستند جلوه دهند. ولی از 
این رفتار مسوولیت‌ناشناسی و بی‌پرنسیبی 
می‌بارد. اگر نگوییم بی‌حیایی. چون فرض 

قانون‌گذار بر این است که مدیرانی بر منصب 
نشسته‌اند که برای خود چنین درخواست‌هایی 
نداشته باشند. اما شوربختانه برخی از مدیران 
مدعی دوران خالص‌ سازی حداقل پرنسیب‌ها را 
هم رعایت نمی‌کنند. احتمالا الگوی آقای عشقی 
آقای احمدی‌نژاد بوده که در سال 92 و دَمِ رفتن 
به دانشگاهی کمک کرد که خودش روی کاغذ 
 تأسیس کرده بود )‌ ایرانیان( و البته ناچار شد پس 

بدهد.
4. ‌اگر کارشان قانونی بوده چرا درست در 
روزهای انتقال دولت این مصوبه را گذراندند؟ چه 
بسا بتوانند مدارکی برای توجیه قانونی ارایه دهند 
ولی قطعا اخلاقی نیست. مثل آن مدیر بانک که 
اصرار داشت حقوق فراتر از عرف خود را به استناد 

مصوبه جلوه دهد در حالی که فرض قانون‌گذار این 
است که شخص از این امکانات به سود خود استفاده 

نمی‌کند و پرنسیب دارد!
5. ‌همان‌گونه که مدرک جعلی علی کردان وزیر 
کشور دولت اول احمدی‌نژاد باعث شد خود کلمه 
کردان به معنی مدرک دروغین ثبت شود و رواج یابد 
و مثلا بگویند مدرک فلانی کردانی است از این پس 
اصطلاح وام عشقی و مدیر عشقی هم رایج خواهد 

شد. یعنی وام مدیران به خودشان! 
واکنش رییس سازمان برنامه دولت قبل هم 
قابل توجه است که به جای تقبیح صریح این 
فعل نوشته است: "دریافت هرگونه تسهیلات 
قرض‌الحسنۀ کلان توسط کارکنان و مدیران 
نهادهای پولی و مالی مصداق کامل تعارض منافع 
است و مستلزم ضابطه‌گذاری و نظارت از سوی 
نهادهای تنظیم‌گر مستقل است. بهتر است جبران 
خدمات کارکنان نهادهای مالی به صورت شفاف 
و نقدی انجام شود." )یک سؤال هم شکل می 
گیرد یعنی هنوز ضابطه‌گذاری نشده برای نظارت 

نهادهای تنظیم‌ گر مستقل؟! پس دقیقا این همه 
دستگاه چه کار می کنند؟!(

  خدمت برادر داوود منظور که می‌خواستند 
رییس جمهور هم بشوند و انصراف دادند باید 
یادآور شد: بله! مصداق تعارض منافع است و 
ضابطه‌گذاری و نظارت از جانب نهادهای تنظیم‌گر 
مستقل هم باید انجام شود ولی قرار بود در نظام 
ایدیولوژیک مدعیان خود را در محضر خدا احساس 
کنند و آن نظارت عالیه را بر خود جاری بدانند. به 
تعبیر مرحوم امام: عالم محضر خداست. در محضر 
خدا معصیت نکنید. شاید در واکنش بگویند این 
که خودمان به خودمان وام دهیم معصیت نیست. 
بله معصیت به معنی شرعی کلمه نیست اما 
ضرب‌المثلی هم داریم که "درِ دیزی بازه، حیای 

گربه کجا رفته؟!"
6. حق با آن روزنامه است. دولت سه ساله 
"اسب زین‌شده" بود. منتها با این مصداق روشن 
اسبی برای خودشان و رفقاشان در دورهمی 
خالص‌سازی. البته همه‌شان قطعا مثل جناب رییس 
بورس و وزیر پیشین جهاد کشاورزی نبودند ولی 
انگار خالص‌سازی شد تا عده‌ای بتازند. این مصوبه 
یعنی جمع دریافت کننده تسهیلات در بورس تازَنده 

بودند و سهام‌داران بازنده!
7. ‌مرحوم مهندس بازرگان دَمِ رفتن از نخست 
وزیری در آبان 1358 چکی شخصی صادر کرد که 
مبلغ دقیق آن در خاطرات هاشم صباغیان ذکر شده 
و در اسناد مالی نخست‌وزیری هم موجود است . 
به موجب آن او پول ناهارهای میهمانان خود را که 
برای کاری غیر امور مملکت - بر اساس احتیاط 
او - در دفتر نخست‌وزیری نزد او میهمان بودند 
بازگرداند همچنین کل پول ناهارهای همسرش 
در نخست‌وزیری را )‌که به اقتضای فضای بعد 
از ترورها در سال 58 ‌به نخست‌وزیری آمده بود( 
مسترد کرد. منتها بازرگان مطلوب نبود 
چون کراوات می‌‌بست و لیبرال بود 
ولی اینها چون کراوات نمی‌زنند و 
ظاهر ارزشی دارند خیلی مطلوب‌اند! 
تخصص خروجی های دانشگاه امام 
صادق را در دوران سه ساله خالص 
سازی دیده بودیم و دل مان خوش 
بود به آنچه تعهد می‌نامند. این رفتارها 
به این وجهه هم اسیب رسانده و جا 
دارد توضیح دهند که این هم مصداق 
"اقتصاد اسامی"‌یی است که مدعی 
رواج آن بودند و آن تمدنی که 

می‌خواهند بنا کنند این گونه برمی‌کشد؟!
8.حیف نام عشقی بر این آدم‌ها. چون تا قبل از 
این رفتار سخیف کلمۀ عشقی امثال میرزاده عشقی 
را به یادمان می‌آورد و حالا باید به یاد مدیر عشقی 

بیفتیم و وام های کلان خودشان به خودشان.
9. ‌اکنون بهتر روشن می‌شود چرا برخی از 
تغییرات پزشکیان ناراضی‌اند و به اسم زاویه‌دار و 
غیر انقلابی دوست ندارند آدم‌های دیگری سر کار 
بیایند. ظاهرا به بعضی‌ها خیلی خوش می‌گذشته 
است! رییس جمهور همین هفته پیش ابراز تعجب 
کرد که شرکت زیان‌ده چگونه به مدیران خود 
فوق‌العاده پاداش می‌دهد. قضیه وام عشقی احتمالا 
بر تعجب او خواهد افزود. از رییس جمهور اما بیش 

از تعجب انتظار می‌رود.

سرویس سیاسی - تحلیل‌گر 
مسائل سیاست خارجی گفت: در 
صحنه بین‌المللی رژیم اسرائیل 
به طرز بی‌سابقه‌ای منزوی شده و 
اعتبار و جایگاه خود را تا حدود 
زیادی از دست داده است. در حوزه 
حقوقی هم، رژیم اسرائیل در دیوان 
بین‌المللی دادگستری متهم به نقض 
کنوانسیون نسل‌کشی است و تعقیب 
کیفری مقامات ارشد آن در دیوان 
کیفری بین‌المللی تحت بررسی 
است. در نتیجه، فضای سیاسی برای 
مبادرت به ابتکارات دیپلماتیک مهیاست و لازم است از آن - از جمله در رابطه 
با ترور شهید هنیه - بهره‌برداری شود. در این راستا، سفر رئیس‌جمهور به مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک فرصت خوبی برای بسترسازی در این 

زمینه است.
رضا نصری تحلیل‌گر سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که اولویت‌های 
کاری آقای عراقچی به عنوان مسئول سیاست چیست، گفت: آقای عراقچی 
در شرایط دشواری سکان سیاست خارجی را در تحویل گرفته است. از یک 
طرف، منطقه همچنان در وضعیت بحرانی است و تحرکات زیادی از سوی 
رژیم اسراییل علیه ایران صورت می‌گیرد. از طرف دیگر، توجهات مجددا بر 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران متمرکز شده و هجمه تبلیغاتی سنگینی پیرامون عملکرد 
ایران در این حوزه توسط رسانه‌های معاند به راه افتاده تا برای توسل کشورهای 

اروپایی به مکانیسم موسوم به »ماشه«، فضاسازی شود.
عراقچی برنامه سیاست خارجی خود را حول مقوله »منطقه 

قوی« طراحی کرده است
وی افزود: علاوه بر این‌ها، جنگ اوکراین همچنان بر روابط بین‌المللی سایه 
افکنده و آمریکا هم در فصل انتخابات - که فصل تندگویی، شعار و خط و نشان 
کشیدن برای ایران است - قرار دارد. به نظرم اولویت آقای عراقچی در شرایط 
کنونی مدیریت این فضا و ایجاد بستری است تا بتواند برنامه‌های خود را - که بر 

توسعه و بهبود شرایط اقتصای متمرکز است - به اجرا درآورد.
نصری در پاسخ به این سوال که در روابط همسایگان و مستحکم کردن آن 
ایران باید چه اقداماتی را انجام دهد و از همه به رابطه با کدام کشورها باید بیشتر 
از قبل توجه کرد گفت: آقای عراقچی برنامه سیاست خارجی خود را حول مقوله 
»منطقه قوی« طراحی کرده است. به این معنی که به دنبال ایجاد فضا و مناسبات 
جدیدی در منطقه است تا کشورها بتوانند - به جای هدر دادن منابع خود در 
تنش‌های فراسایشی - بر رشد و توسعه اقتصادی خود متمرکز شوند و در این 

راستا به نوعی همکاری و هم‌افزایی پایدار دست یابند.
امروز، دو چشم‌انداز متضاد در برابر منطقه قرار دارد

وی افزود: در هر حال، باید توجه داشت که توسعه اقتصادی در شرایط 
بحرانی و ناامن در منطقه میسر نخواهد شد و پیش‌نیاز توسعه ایجاد ثبات پایدار و 
مناسبات خوب میان همسایگان است. به نظر می‌رسد کشورهای همسایه نیز غالباً 
به چنین درکی رسیده باشند و از این رو بستر همکاری با آن‌ها فراهم شده است. 
منتها، از طرف دیگر، رژیم اسرائیل نیز در پی ایجاد نظم جدید متفاوتی است که 
در آن کشورهای عرب منطقه - در ازای امتیازاتی که از اسرائیل و آمریکا دریافت 
می‌کنند - به پیمان‌های ابراهیم بپیوندند و همگی علیه ایران یک جبهه واحد 
تشکیل دهند. امروز، این دو چشم‌انداز متضاد در برابر منطقه قرار دارد و کار آقای 
عراقچی این است که چشم‌انداز مطلوب ایران را محقق سازد. به عبارت دیگر، 
اگر اتفاق خارق‌العاده‌ای رخ ندهد، نظم جدید منطقه یا حول محور توافق جامعی 
با ایران شکل خواهد گرفت یا حول محور »پیمان‌های ابراهیم« و لازم است همه 

ارکان نظام و دستگاه دیپلماسی کشور تلاش کنند، سناریوی اول تحقق یابد.
سفر رئیس‌جمهور به نیویورک فرصت خوبی برای ابتکارات 

دیپلماتیک است
نصری در خصوص پاسخ بازدارنده ایران در قبال ترور اسماعیل هنیه گفت: 
امروز اسرائیل در شرایط بسیار دشواری قرار دارد. افکار عمومی جهان - به دلیل 
نسل‌کشی و جنایات بی‌سابقه اسرائیل در غزه - به شدت در برابر این رژیم قرار 
گرفته است. رژیم صهیونیستی - علیرغم نفوذ و قدرت رسانه‌ای فراوانی که دارد 
- جنگ روایتی را باخته و از این رو اساس و بنیان خود را هم متزلزل ساخته است.
وی افزود: در صحنه بین‌المللی هم رژیم اسرائیل به طرز بی‌سابقه‌ای منزوی 
شده و اعتبار و جایگاه خود را تا حدود زیادی از دست داده است. در حوزه 
حقوقی هم، رژیم اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری متهم به نقض کنوانسیون 
نسل‌کشی است و تعقیب کیفری مقامات ارشد آن در دیوان کیفری بین‌المللی 
تحت بررسی است. در نتیجه، فضای سیاسی برای مبادرت به ابتکارات دیپلماتیک 
مهیاست و لازم است از آن - از جمله در رابطه با ترور شهید هنیه - بهره‌برداری 
شود. در این راستا، سفر رئیس‌جمهور به مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 

نیویورک فرصت خوبی برای بسترسازی در این زمینه است.
برای احیای برجام لازم است میان مفاد و بندهای آن توازن و 

تعادل جدیدی ایجاد شود
نصری در خصوص اظهارات عراقچی در رابطه با برجام و اینکه این توافق 
مانند گذشته قابل احیا نیست در خصوص پیش‌بینی راه جدید برای رسیدن به 
توافق در جهت رفع تحریم‌ها گفت: تاکنون، مذاکرات بر سر »چگونگی بازگشت 
به برجام« صورت می‌گرفت، نه بر سر متن. منتها امروز - با توجه به تحولاتی 
که در برنامه هسته‌ای ایران و سیر اجرای توافق و زمان‌بندی‌های مندرج در آن 
صورت گرفته - طرفین به نقطه‌ای رسیده‌اند که دیگر نمی‌شود بدون مذاکره بر 
سر متن به نوعی تفاهم دست یافت. یعنی میان مفاد و بندهای برجام یک تعادل 
و توازن ظریف برقرار است و نمی‌شود بدون پرداختن به کلیت متن صرفا به 
اصلاح یا تغییر چند بند آن اکتفا کرد. این به این معنی نیست که برجام مرده یا 
بلاموضوع شده است! معنی آن این حرف این است که چارچوب برجام همچنان 
وجود دارد، اما برای احیای آن لازم است میان مفاد و بندهای آن به توازن و تعادل 

جدیدی دست یافت.

سرویس سیاسی - رییس 
جبهه اصلاحات، نوشت: حقیقتاً 
محبوس بودن امثال او چه آورده 
ای برای ترمیم شکاف حاکمیت و 

ملت دارد.
آذر منصوری رییس جبهه 
اصلاحات در واکنش به پرونده 
جدید علیه مصطفی تاجزاده ‌ 

نوشت:
واکنش‌ها بعد از باز شدن 
پرونده جدید علیه مصطفی تاجزاده 
پاسخ به این پرسش مهم نیز هست 

که آیا جای منتقدان مصلحی مانند تاجزاده زندان است؟
حقیقتاً محبوس بودن امثال او چه آورده ای برای ترمیم شکاف حاکمیت 

و ملت دارد.

سرویس سیاسی - یک 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: 
رئیس‌جمهور صحبت از وفاق 
می‌کنند من جای نمایندگان مجلس 
خصوصا جبهه پایداری بودم دست 
آقای پزشکیان را رد نمی‌کردم و 
اخلاقاً صلاح ممکلت را در وفاق 
می‌دانستم تا متهم به چوب لای 

چرخ دولت گذاشتن نشوم.
سعید شریعتی درباره اظهارات 
اخیر محمود نبویان که اطرافیان 
رئیس‌جمهور و افراد حاضر در 

دولت را اغتشاشگر و حامی اغتشاشگران خطاب کرده بود و اینکه آیا این قبیل 
ادبیات و ادعاها یک هشدار برای کارشکنی جریان تندرو در ابتدای کار دولت 
چهاردهم نیست، گفت: یک مطلبی را در خصوص ماجرای اغتشاشات یادآوری 
می‌کنم که ناآرامی‌های سال ۹۶ در مشهد آغاز شد، یک جست‌وجوی ساده کنید 
مشاهده خواهید کرد؛ در همان ایام ششم تا نهم دی ماه ۱۳۹۶ چه آقایانی در مشهد 
کنگره برگزار کردند و ساماندهی کردند برای اینکه آن اتفاقات رخ دهد آن زمان 
متوجه خواهید شد که ریشه ناآرامی‌ها به کجا بازمی‌گردد و جرقه ناآرامی‌‌های 
سال ۹۶ و ۹۸ کجا و چگونه زده شده است؟ و چه عواملی محرک ماجراهای 

خیابانی اعتراضات در شروع ماجرا بودند. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: یک سرچ ساده می‌رساند که 
کنگره‌ای توسط جوانان یک ستاد انتخاباتی با محوریت  چهره‌های شناخته شده 
جریان پایداری در همان روزهایی که ماجرای سال ۹۶ در مشهد اتفاق افتاد، در 
حال برگزاری بود. ابتدا تجمعی به بهانه خطوط بی‌‌آرتی مشهد در حوالی چهارراه 
شهدا تا حرم شکل گرفت؛ کسبه آنجا جمع شدند تا اعتراض کنند، بعد عوامل 
نزدیک به همین جریان به اعتراضات دامن زدند و سویه‌اش را به سمت آقای 
روحانی و دولت بردند و بعد آن از ماجرای خیابان شهدای مشهد شروع شد، سپس 
به سمت خیابان امیر کبیر این شهر رفت و تبدیل به موج اعتراضات به صندوق‌ها و 
موسسه‌هایی مانند پدیده و غیره شد. اتفاقات در مشهد در سایه همین آقایان رقم 
خورد و بعد هم فراگیر شد و دامن مملکت را گرفت، ده‌ها نفر جان خودشان را 
از دست دادند و افراد زیادی هم هزینه‌های سنگینی دادند، حال ۹۸ هم به طریق 
دیگری بود. وی ادامه داد: به طور کلی اگر بخواهم بگوییم محرک ضربه زدن 
به دولت آقای پزشکیان جناح‌های تندرو و مخالف ایشان هستند، عدم موفقیت 
آقای پزشکیان نان‌اش به سفره حامیان وی نمی‌رود که بخواهند چنین کاری انجام 
دهند. اطرافیان آقای پزشکیان و کسانی که تا الان منصوب شده‌اند، علی‌العموم 
مورد تائید دستگاه‌های امنیتی هستند و این حرفی که آقای نبویان زده بیش از این 
که برای آقای پزشکیان مسئله ایجاد کند در واقع بی‌اعتبار کردن و از استناد انداختن 
دستگاه‌های امنیتی کشور است که قانوناً موظف شده‌اند کسانی را مورد تائید قرار 

دهند که علی‌القاعده بررسی‌ها در موردشان انجام می‌شود.
شریعتی تاکید کرد: آقای نبویان بهتر است این حرف‌ها را نزند و این گفتار و 
رفتار نخ‌نما را تکرار نکند و به کار نمایندگی مجلس بپردازد و سعی کند با تدوین 
قوانینی برای بهبود معیشت و اقتصاد مملکت گام بردارد و روی برداشتن موانع 

قانونی از سر راه رشد و توسعه کشور متمرکز شود.
وی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور صحبت از وفاق می‌کنند من جای 
نمایندگان مجلس خصوصا جبهه پایداری بودم دست آقای پزشکیان را رد 
نمی‌کردم و اخلاقاً صلاح ممکلت را در وفاق می‌دانستم که خوشبختانه در مجلس 
و هنگام رأی اعتماد اتفاق افتاد و این را ادامه می‌دادم. اکثریت قاطع مجلس در 
جلسه رأی اعتماد  همراهی کردند و نشان دادند آماده پذیرش این همدلی هستند 
و کمک خواهند کرد که دولت در اجرای برنامه‌هایی که وعده داده موفق باشد. این 
اندک افراد تندرو که نان‌شان در حاشیه‌سازی و مطالب تند است، این‌ها هم به این 
اوج همدلی و وفاق بپیوندند تا متهم به چوب لای چرخ دولت گذاشتن نشوند.

سرویس سیاسی - عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با 
تاکید بر اینکه فهم مشترکی در مورد مسائل مردم بین رهبری و نهاد دولت وجود 
دارد، گفت: هر کس دلسوز کشور است، به پیشبرد برنامه‌های دولت کمک کند.

محمد عطریانفر با بیان اینکه در سال‌های اخیر به دلیل مشکلاتی که در حوزه 
سیاست خارجی، تحریم ها و مناسبات بانکی، موضوع اقتصاد اولویت پیدا کرده 
است، اظهار کرد: به دلیل اینکه فهم مشترکی در مورد مسائل مردم بین رهبری و 
نهاد دولت وجود دارد، دیدگاه‌های رهبری و دولت‌های مستقر در موضوع‌شناسی 
و مسأله‌یابی با هم منطبق است. بر این اساس توصیه‌هایی که رهبری در حوزه 

اقتصاد بیان فرمودند، همان چیزی است که دولت دنبال می‌کند.
این فعال اصلاح‌طلب افزود: با توجه به اینکه بخش بزرگی از مشکلات 
داخلی ما ناشی از معضلات و بحران‌های حوزه سیاست خارجی است، پیش‌نیاز 
حل مشکلات اقتصادی ایران حل مسأله تحریم است و حل مسأله تحریم در 
گرو این است که مشکلات طولانی‌مدتی که با غرب داریم به خوبی مدیریت 
شود و توجه رهبری به این مسأله به معنی آن است که ایشان علاقمند هستند که 

بحران‌های سیاسی خارجی ما در رابطه با تحریم هرچه زودتر حل شود.
عطریانفر با اشاره به سوء استفاده برخی از شرایط اقتصادی و به وجود آمدن 
بازار سیاه و اقتصاد زیرپله‌ای، گفت: این مسائل مردم را اذیت می‌کند و دولت باید 
به مقابله با هر دو اقدام کند و موضوع تحریم را با حمایت‌های رهبری حل کند.

وی درخصوص توصیه رهبری به دولتمردان در مورد عدم اعتماد به دشمن 
در ضمن تعاملات بین‌المللی، تصریح کرد: توجهات و تذکرات رهبری کاملا 
بجاست، اما این موضوع نباید بهانه‌ای باشد که افراد تندرو علیه کارگزاران حوزه 
دیپلماسی رفتارهای افراطی داشته باشند. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی تأکید کرد: هیچ یک از کارگزاران نظام سیاسی ایران و همه افرادی در 
مدیریت‌های برجسته کشور مسئولیت دارند، علاقه‌مند به سازش با دشمن نیستند 
و تحت تأثیر دشمن قرار ندارند، نمونه آن قضیه برجام بود که به همت دکتر ظریف 
در دولت آقای روحانی گام‌های مهمی در این رابطه برداشته شد. این افراد دلباخته 
دشمن نبودند، اما برخی نیروهای تندرو فرمایشات رهبری را ابزاری علیه این افراد 
کردند، به هر حال نباید شرایط به نحوی باشد که جماعتی مسئولیتی را عهده‌دار 
شوند و گروهی علیه آنها کارشکنی کنند. عطریانفر افزود: هم اکنون شرایط بسیار 
سخت است، اگر قرار بر این باشد که دولت وفاق ملی که به همت آقای پزشکیان 
شکل گرفته است بخواهد آسیب ببیند، کشور زمین می‌خورد. وی با بیان اینکه 
فرزندان این مرز و بوم افراد هوشمندی در عرصه گفت‌وگوهای بین‌المللی هستند، 
گفت: ما نباید نیروهای خودمان را تضعیف کنیم. در دولت فعلی توافق جامع 
الاطرافی شکل گرفته، بنابراین اگر کسی دلسوز این کشور است باید به پیشبرد 

برنامه‌های دولت کمک کند.
وی درخصوص توصیه‌های رهبری در اولین دیدار با دولت چهاردهم 
گفت: نفس ملاقات هیأت دولت با رهبری یک روند منطقی و تاریخ‌مند است، به 
این معنا که رهبری در بدو استقرار دولت‌های گذشته توصیه‌هایی در زمینه حل 
مشکلات مردم و اولویت‌دارترین مسائل و معضلات فراروی ملت را با دولت 

مطرح می کردند.

نصری تحلیل‌گر مسائل سیاست خارجی:

سفر رئیس‌جمهور به نیویورک فرصت 
خوبی برای ابتکارات دیپلماتیک است

منصوری رییس جبهه اصلاحات:

حبس امثال تاجزاده چه آورده‌ای برای 
حاکمیت و ملت دارد؟

شریعتی فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

جای نمایندگان جبهه پایداری بودم 
دست پزشکیان در دعوت به وفاق 

ملی را رد نمی‌کردم

عطریانفر عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی: 

هر کس دلسوز کشور است به پیشبرد 
برنامه‌های دولت کمک کند

 خبر دارید که جناب مجید عشقی و 3 مدیر 
دیگر – احتمالا کمتر عشقی – از مدیران ارشد 
سازمان بورس خودشان به خودشان وام 10 
میلیاردی داده‌اند تا طی 10 سال با بهرۀ 4 درصد 
آن را بازپرداخت کنند! در کشوری با تورم 50 
درصد بهره 4 درصد یعنی هیچ. ضمانت آن 
هم تنها چک بوده تا خدای ناکرده خاطر شریف 
نخبگان مدیریت آزرده و ناآسوده نشود
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